
i boc.cantabria.esPág. 17783

VIERNES, 21 DE JUNIO DE 2024 - BOC NÚM. 120

1/2

C
V

E-
20

24
-5

12
5

CONSEJERÍA DE SALUD

CVE-2024-5125	 Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Esta-
tutario Fijo en la categoría estatutaria de Técnico/a Superior Especia-
lista en Radioterapia y adjudicación de plazas.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, de conformidad con lo establecido en 
la Orden SAN/147/2022, de 29 de diciembre (Boletín Oficial de Cantabria de 18 de enero de 
2023), por la que se convoca el proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento 
excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duración, a la 
condición de personal estatutario fijo en la categoría de Técnico/a Superior Especialista en Ra-
dioterapia, vista la propuesta elevada por el Director Gerente del Servicio Cántabro de Salud y 
según lo previsto en la Base 9.1 de dicha convocatoria,

RESUELVO

Primero. ‒ Nombrar Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Técnico/a Su-
perior Especialista en Radioterapia, a las personas aspirantes seleccionadas, relacionadas en 
el Anexo a esta resolución.

Segundo. ‒ Adjudicar a las personas aspirantes seleccionadas las plazas ofertadas, con la 
asignación que figura en la relación del citado Anexo.

Tercero. ‒ La toma de posesión deberá efectuarse, de acuerdo con lo establecido en la Base 
9.2 de la Orden de la convocatoria, en la Dirección Gerencia a la que se encuentre adscrita la 
plaza adjudicada, en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de la publicación de esta 
Resolución en el Boletín Oficial de Cantabria.

Cuarto. ‒ Perderán los derechos derivados de la participación en el proceso selectivo quie-
nes transcurrido el plazo no hayan tomado posesión, salvo causa justificada de fuerza mayor 
o imposibilidad así apreciada mediante resolución motivada dictada por la persona titular de 
la Consejería de Salud.

Quinto. ‒ No podrán tomar posesión quienes tuvieran formalizado otro nombramiento fijo 
en la misma categoría en otro Servicio de Salud, por incumplir el requisito de participación 
establecido en el apartado 1.g) de la Base 2ª de la Orden de convocatoria.

Sexto. ‒ El destino adjudicado tendrá carácter definitivo.

Sirva la presente resolución como notificación a las personas interesadas, de conformi-
dad con lo dispuesto en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y en la Base 9.1 de la Orden de la 
convocatoria.

Contra la presente resolución, cabe interponer potestativamente recurso de reposición ante 
el Consejero de Salud, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de su publi-
cación en el Boletín Oficial de Cantabria o bien, interponer directamente recurso contencioso-
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia 
de Cantabria, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación en 
el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 13 de junio de 2024.
El consejero de Salud,

César Pascual Fernández.



i boc.cantabria.esPág. 17784

VIERNES, 21 DE JUNIO DE 2024 - BOC NÚM. 120

2/2

C
V

E-
20

24
-5

12
5

 

ANEXO 
NOMBRAMIENTO DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE TÉCNICO/A SUPERIOR ESPECIALISTA EN 
RADIOTERAPIA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA Y ADJUDICACIÓN DE 
PLAZAS, ORDEN SAN/147/2022 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA 
ASPIRANTES PLAZAS ADJUDICADAS 

Orden de  
prelación Apellidos y nombre DNI Gerencia Localidad (1) 

1 Baraja De Simón-Altuna, César ***6109** Gerencia de Atención Especializada Área I: 
Hospital U. Marqués de Valdecilla Santander 

2 Avilés Rodríguez, Ana Isabel ***3329** Gerencia de Atención Especializada Área I: 
Hospital U. Marqués de Valdecilla Santander 

3 Garnacho García, Marina ***6101** Gerencia de Atención Especializada Área I: 
Hospital U. Marqués de Valdecilla Santander 

4 Escobar Del Rio, Adrián ***0724** Gerencia de Atención Especializada Área I: 
Hospital U. Marqués de Valdecilla Santander 

5 González Riega, Cristina ***9393** Gerencia de Atención Especializada Área I: 
Hospital U. Marqués de Valdecilla Santander 

6 Torrecilla De Robles Robledo, Lara ***8959** Gerencia de Atención Especializada Área I: 
Hospital U. Marqués de Valdecilla Santander 

 
(1) La localidad se refiere a la ubicación de la Gerencia correspondiente 

2024/5125


	1.Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	CVE-2024-5058	Decreto 35/2024, de 13 de junio por el que se autoriza a la Junta Vecinal de Vega de Villafufre, Ayuntamiento de Villafufre, para utilizar su escudo heráldico.
	CVE-2024-5059	Decreto 36/2024, de 13 de junio, por el que se autoriza a la Junta Vecinal de Vega de Villafufre, Ayuntamiento de Villafufre, para utilizar su bandera.



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejo de Gobierno
	CVE-2024-5044	Decreto 38/2024, de 13 de junio, por el que se modifica el Decreto 145/2023, de 15 de agosto, por el que se establece el régimen de suplencias de los titulares de los órganos directivos de la Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio 
	CVE-2024-5045	Decreto 39/2024, de 13 de junio, por el que se acuerda el cese y nombramiento de vocal en representación de los estudiantes de la Universidad de Cantabria, y el nombramiento de vocal nato, del Consejo Social de la Universidad de Cantabria.
	CVE-2024-5061	Decreto 37/2024, de 13 de junio, por el que se dispone el cese y posterior nombramiento de consejeros del Consejo de Formación Profesional de Cantabria.

	Consejería de Salud
	CVE-2024-5101	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativo Especialista de Área de Alergología y adjudicación de plazas.
	CVE-2024-5102	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativo Especialista de Área de Análisis Clínicos y adjudicación de plazas.
	CVE-2024-5103	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativo Especialista de Área de Anatomía Patológica y adjudicación de plazas.
	CVE-2024-5104	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativo Especialista de Área de Bioquiomica Clínica y adjudicación de plazas.
	CVE-2024-5105	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativo Especialista de Área de Cirugía Pediátrica y adjudicación de plazas.
	CVE-2024-5106	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativo Especialista de Área de Cirugía Plástica, Estética y Reparadora y adjudicación de plazas.
	CVE-2024-5107	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativo Especialista de Área de Cirugía Torácica y adjudicación de plazas.
	CVE-2024-5108	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativo Especialista de Área de Dermatología Médico Quirúrgica y Venereología y adjudicación de plazas.
	CVE-2024-5109	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativo Especialista de Área de Endocrinología y Nutrición y adjudicación de plazas.
	CVE-2024-5110	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativo Especialista de Área de Geriatría y adjudicación de plazas.
	CVE-2024-5111	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativo Especialista de Área de Hematología y Hemoterapia y adjudicación de plazas.
	CVE-2024-5112	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativo Especialista de Área de Medicina Física y Rehabilitación y adjudicación de plazas.
	CVE-2024-5113	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativo Especialista de Área de Medicina Intensiva y adjudicación de plazas.
	CVE-2024-5115	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativo Especialista de Área de Nefrología y adjudicación de plazas.
	CVE-2024-5116	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativo Especialista de Área de Neumología y adjudicación de plazas
	CVE-2024-5117	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativo Especialista de Área de Otorrinolaringología y adjudicación de plazas.
	CVE-2024-5118	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativo Especialista de Área de Psicología Clínica y adjudicación de plazas.
	CVE-2024-5119	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativo Especialista de Área de Radiodiagnóstico y adjudicación de plazas.
	CVE-2024-5120	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativo Especialista de Área de Radiofísica Hospitalaria y adjudicación de plazas.
	CVE-2024-5121	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Farmacéutico/a Especialista de Área de Atención Primaria y adjudicación de plazas.
	CVE-2024-5122	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Médico/a de Admisión y Documentación Clínica y adjudicación de plazas.
	CVE-2024-5123	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Médico/a del Trabajo de Atención Primaria y adjudicación de plazas.
	CVE-2024-5124	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Odontoestomatólogo/a de Atención Primaria y adjudicación de plazas.
	CVE-2024-5125	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Técnico/a Superior Especialista en Radioterapia y adjudicación de plazas.
	CVE-2024-5126	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Laboral Fijo en la categoría de Grupo Técnico de la Función Administrativa y adjudicación de plazas.
	CVE-2024-5151	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativo Especialista de Área de Farmacia Hospitalaria y adjudicación de plazas.
	CVE-2024-5152	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativo Especialista de Área de Pediatría y adjudicación de plazas.
	CVE-2024-5153	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Psicólogo/a Clínico/a de Atención Primaria y adjudicación de plazas.
	CVE-2024-5154	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Enfermero/a de Salud Mental y adjudicación de plazas.
	CVE-2024-5155	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Matrona y adjudicación de plazas.
	CVE-2024-5156	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Técnico/a Superior Especialista en Higiene Bucodental y adjudicación de plazas.
	CVE-2024-5157	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Técnico/a en Farmacia y adjudicación de plazas.
	CVE-2024-5158	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Técnico/a Titulado/a Superior Biólogo/a y adjudicación de plazas.
	CVE-2024-5159	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Podólogo/a y adjudicación de plazas.
	CVE-2024-5160	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Laboral Fijo en la categoría de Celador/a y adjudicación de plazas.
	CVE-2024-5161	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Técnico/a Especialista en Informática y adjudicación de plazas.

	Ayuntamiento de Castañeda
	CVE-2024-5067	Resolución de delegación de funciones del Alcalde para la autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2024-5051	Resolución de nombramiento de funcionario interino.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-5064	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía para la autorización de matrimonios civiles del mes de junio de 2024.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2024-5057	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía para celebración de matrimonio civil. Expediente 540/2024.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2024-5162	Resolución por la que se procede a declarar la exclusión de un aspirante al proceso selectivo para la estabilización de empleo temporal de larga duración en la categoría de Técnico/a Superior de Sistemas y Tecnologías de la Información de In

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2024-5006	Bases de selección de personal directivo de la Oficina de Regeneración de Barrios (NRO) de Laredo, para el Proyecto Regeneration Of Neighbourhoods Towards A Low Carbon, Inclusive And Affordable Built Environment, cofinanciado con Fondos Euro

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2024-5052	Bases reguladoras que han de regir la convocatoria del proceso selectivo para la constitución de una bolsa de empleo de Operarios/Peones Especialistas de Jardinería, mediante oposición libre.


	2.3.Otros
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
 y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-5046	Emplazamiento a interesados en el procedimiento abreviado número 158/2024 del Juzgado de lo Contencioso Administrativo número 3 de Santander.



	3.Contratación Administrativa
	Ayuntamiento de Valderredible
	CVE-2024-5070	Anuncio de enajenación del aprovechamiento forestal del Monte de Utilidad Pública Ahedo y Trapía.
	Junta Vecinal de San Martín de Toranzo
	CVE-2024-5072	Licitación mediante procedimiento abierto, con un único criterio de adjudicación, al mejor precio, de aprovechamiento forestal del Monte de Utilidad Pública 383 quinquies Dehesa y Tromeda, en el término municipal de Santiurde de Toranzo.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2024-5095	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 3/2024.

	Ayuntamiento de Rasines
	CVE-2024-5065	Exposición pública de la cuenta general de 2023. Expediente 2024/116.

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2024-5056	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Mancomunidad de Servicios 
de Liébana y Peñarrubia
	CVE-2024-5041	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Mancomunidad Valles de San Vicente
	CVE-2024-5062	Exposición pública de la cuenta general de 2023.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-5053	Aprobación, exposición pública de la matricula fiscal y lista cobratoria de las Tasas por Aprovechamiento Especial del Dominio Público Local con Mercados Ambulantes en el Exterior del Mercado de La Esperanza y México, y frutas y verduras par
	CVE-2024-5054	Aprobación, exposición pública de la matrícula fiscal de la Tasa por Prestación de Servicios y Utilización de las Instalaciones de los Mercados Municipales para el tercer trimestre de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro.
	CVE-2024-5055	Aprobación, exposición pública de la matrícula fiscal de la Tasa por Utilización Privativa o por el Aprovechamiento Especial del Dominio Público Local con Quioscos para el tercer trimestre de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2024-5063	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa por Concesión de Puestos Fijos en el Mercado de Abastos para 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2024-5039	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público por Prestación del Servicio de Suministro de Agua Potable, Tasa por la Prestación del Servicio de Recogida Domiciliaria de Basuras o Residuos Sólidos Urbanos, Precio Privado por Pr

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-5071	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal del Precio Público por la Prestación de Servicios de Transporte Escolar del tercer trimestre del curso 2023/2024, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2024/6958N.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Sociedad para el Desarrollo Regional
 de Cantabria S.A.
	CVE-2024-5074	Extracto de la Resolución SOD/INVES/24/24, de 10 de junio de 2024, por la que se convoca para el año 2024 la línea de subvenciones del Programa de Fomento de la Transparencia Tecnológica (INVESNOVA).
	CVE-2024-5084	Resolución SOD/INVES/24/24, de 10 de junio de 2024, por la que se convoca para el año 2024 la línea de subvenciones del Programa de Fomento de la Transparencia Tecnológica (INVESNOVA).

	Fundación Santander Creativa
	CVE-2024-5066	Extracto de la convocatoria del procedimiento de concesión de subvenciones por la Fundación Santander Creativa, en régimen de concurrencia competitiva, para el desarrollo de proyectos culturales en la ciudad de Santander.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-4896	Información pública del expediente de autorización para rehabilitación de cabaña para vivienda en suelo rústico de Esles, en el municipio de Santa María de Cayón. Expediente 315116.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2024-4953	Concesión de licencia de primera ocupación para 17 viviendas unifamiliares, 34 garajes y piscina en parcelas 4.1 y 4.2 del APD-2. Expediente URB/2266/2023.

	Ayuntamiento de Potes
	CVE-2024-4672	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar aislada en calle La Pereda.


	7.3.Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Industria, Empleo, Innovación 
y Comercio
	CVE-2024-5042	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Convenio Colectivo de la empresa Hospital Mompia SAU, para el periodo 1 de enero de 2022 a 31 de diciembre de 2025.


	7.4.Particulares
	Particulares
	CVE-2024-4868	Información pública de la aprobación del balance final y proyecto de distribución del haber social.


	7.5.Varios
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
 y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-5043	Resolución de 13 de junio de 2024, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de Consejo de Gobierno del día 13 de junio de 2024, por el que se acuerda conceder la Medalla a las víctimas del terrorismo y la Medalla a la defensa y atenc

	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2024-5050	Resolución de 13 de junio de 2024, por la que se convoca el procedimiento de admisión de alumnado para cursar ciclos formativos de grado básico en Centros de Educación de Personas Adultas de la Comunidad Autónoma de Cantabria durante el curs
	CVE-2024-5099	Corrección de errores y ampliación del plazo de presentación de la Resolución de 3 de junio de 2024, por la que se convoca a los centros educativos públicos de la Comunidad Autónoma de Cantabria que impartan ciclos de grado básico, grado med

	Ayuntamiento de Ruiloba
	CVE-2024-5060	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza Municipal reguladora de Precio Público por el Suministro de Energía Eléctrica en los Puntos de Recarga.




		Gobierno de Cantabria
	2024-06-19T11:43:32+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




